АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        30 октября  2013 года                                                                                          № 293
	Об утверждении положения о Порядке расходования средств, поступающих  в   бюджет Дружногорского городского поселения от предоставления гражданам  муниципальных жилых помещений в наем по договору социального  найма  или договору найма жилого помещения, на 2013 год.

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ,  ст. 155  Жилищного Кодекса  РФ руководствуясь Уставом МО Дружногорское городское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

В целях эффективного и рационального использования средств населения, получаемых за наем жилых помещений в муниципальном жилом фонде:
        1.  Утвердить Положение о Порядке расходования средств, поступающих  в   бюджет Дружногорского городского поселения от предоставления гражданам  муниципальных жилых помещений в наем по договору социального  найма  или договору найма жилого помещения, на 2013 год согласно Приложению № 1.

       2. Администрации Дружногорского городского поселения расходование средств, поступающих  в   бюджет Дружногорского городского поселения от предоставления гражданам  муниципальных жилых помещений в наем по договору социального  найма  или договору найма жилого помещения осуществлять в соответствии с утвержденным положением
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и     распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

       4.  Контроль  за  исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Дружногорского

городского поселения:                                                                      В.В. Володкович

                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                 к  Постановлению администрации

                                                                                        Дружногорского  городского поселения
                                                                                                                      от  30.10. 2013 г. №293
ПОЛОЖЕНИЕ
о Порядке расходования средств, поступающих  в   бюджет Дружногорского городского поселения от предоставления гражданам  муниципальных жилых помещений в наем по договору социального  найма  или договору найма жилого помещения, на 2013 год
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о Порядке расходования средств, поступающих  в   бюджет Дружногорского городского поселения от предоставления гражданам  муниципальных жилых помещений в наем по договору социального  найма  или договору найма жилого помещения, на 2013 год разработано в целях эффективного расходования средств населения, получаемых за наем жилых помещений в муниципальном жилом фонде.
1.2  Нормативно-правовое сопровождение и понятия, используемые в настоящем Положении:
- плата за наем жилого помещения - плата, взимаемая наймодателем (собственником жилья) с нанимателя жилого помещения по договору социального найма жилого помещения или по договору найма помещения, является неналоговым доходом бюджета Дружногорского городского поселения.

- плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда установлена решением Совета депутатов
Дружногорского городского поселения решением Совета депутатов Дружногорского городского поселения № 27 от 31 июля 2013 года «Об установлении ставок платы за пользование жилым помещением (плата за найм для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Дружногорского городского поселения».
2. Порядок расходования средств, поступающих  в   бюджет Дружногорского городского поселения от предоставления гражданам  муниципальных жилых помещений в наем по договору социального  найма  или договору найма жилого помещения.
2.1 Расходование средств, полученных от предоставления жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности поселения, в наем производится в соответствии с Решением Совета Депутатов Дружногорского городского поселения № 17 от 29 мая 2013 года «О плане капитального ремонта жилищного фонда Дружногорского городского поселения за счет платы за найм» с изменениями и дополнениями.
2.2 Расходы за счет средств, полученных от предоставления жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности поселения, в наем производятся по следующим кодам функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

раздел                             -  0501;

целевая статья                -  3500200;

вид расходов                  -  006;

КОСГУ                           -  241.

3. Отчетность и контроль за расходованием средств, полученных от предоставления жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности поселения, в наем.
3.1 Отчет об использовании полученных средств представляется в бухгалтерию Дружногорского городского поселения ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

3.2 Руководитель управляющей организации несет ответственность:
- за целевое использование денежных средств, предусмотренных на выполнение  «Плана капитального ремонта жилищного фонда Дружногорского городского поселения  за счет платы за нем», утвержденной  Решением Совета депутатов МО Дружногорское городское поселение № 17 от 29 мая 2013 года и изменениями и дополнениями.

-  за достоверность и своевременное предоставление отчетности.
3.2 Отдел бюджетного учета и отчетности администрации Дружногорского городского поселения осуществляет контроль за целевым использованием средств, полученных от предоставления жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в наем.